
 
D.D.G. n. 4 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

   
   

 

VISTO il D.R. n. 26 del 5.01.2018 con cui è stato costituito il Centro di Eccellenza 
di Ateneo “Per l’Innovazione e la Creatività - Innovation & Creativity 
Center”, incardinato presso la Direzione per il Coordinamento delle Strutture 
Dipartimentali, con sede negli spazi destinati al Contamination Lab, BaLab – 
Centro Polifunzionale Studenti (Palazzo ex Poste)-Bari; 

VISTO l’art. 6 dello Statuto del Centro di cui sopra che recita: “Al Centro è 
assegnato un Responsabile amministrativo-gestionale, scelto tra le unità di 
personale tecnico-amministrativo in possesso di adeguata professionalità ed 
esperienza nel settore e nella cultura d’impresa, della creatività e 
dell’innovazione. Tale Responsabile è individuato e nominato con decreto del 
Direttore Generale, d’intesa con il Rettore…”;  

VISTO l’art. 7 del medesimo Statuto che recita, tra l’altro, “Al Centro è assegnato 
personale con adeguate competenze per l’attuazione dei compiti istituzionali 
che collabora con il Responsabile Amministrativo-Gestionale…Può, altresì, 
disporre di personale contrattualizzato…”; 

VISTA la nota rettorale prot. gen. n. 16108-VII/4 del 6.3.2017 con cui, “al fine di 
incentivare e promuovere la collaborazione con Enti pubblici e privati, 
attraverso la diffusione della conoscenza delle ricerche e delle attività 
scientifiche e tecniche dell’Università…” alla dott.ssa Rossana Bray, valutata 
la specifica competenza e la specifica professionalità in possesso della stessa, 
è stato conferito l’incarico di supporto tecnico-amministrativo al Rettore 
“nei rapporti con il territorio e con le autonomie locali per le sottoelencate 
attività: 

 incentivazione dei rapporti con il mondo della produzione;  
 assistenza nella definizione delle convenzioni con l’esterno;  
 acquisizione e diffusione delle informazioni relative alle fonti di 

finanziamento regionali, nazionali, comunitarie ed internazionali per progetti 
di ricerca e di trasferimento tecnologico”; 

RAVVISATA pertanto, la necessità che le funzioni di Responsabile amministrativo-
gestionale di che trattasi siano affidate ad una unità di personale con 
consolidata esperienza nel settore amministrativo-gestionale e nella cultura 
d’impresa, della creatività e dell’innovazione; 

TENUTO CONTO  dei numerosi compiti previsti dalla suddetta Struttura che opera, tra l’altro, 
alla definizione della cosiddetta “missione emergente” o “quarta missione” 
che, insieme alla progettazione europea e al rapporto con gli Enti territoriali, 
accresce l’attrattività regionale e favorisce il networking tra settore pubblico 
e privato; 

RITENUTO che la dott.ssa Bray, Responsabile dell’Unità Operativa Supporto alla Ricerca 
della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, sia l’unità di 



D.D.G.. n.  
 

Oggetto: nomina Responsabile amministrativo-gestionale con relativi collaboratori 
 

 

personale tecnico-amministrativo più idonea a ricoprire le funzioni di cui al 
citato art. 6; 

CONSIDERATO che il Centro in parola, per il perseguimento delle proprie finalità, dovrà 
gestire il Sistema Informativo della Ricerca Istituzionale IRIS – Institutional 
Research Information System, già presente presso la U.O. Supporto alla 
Ricerca, che consente l’utilizzo dei dati della ricerca e l’archiviazione, la 
consultazione e la valorizzazione dei prodotti dell’attività di ricerca e di 
ulteriori banche dati e strumenti informativi interattivi funzionali alle 
attività di competenza; 

RITENUTO che le dott.sse Brunella Margiotta, Annamaria Demarinis Loiotile, e Annalisa 
Turi, incardinate presso la U.O. Supporto alla Ricerca, coinvolte nelle attività 
di valorizzazione della ricerca e in possesso di adeguate competenze per 
l’attuazione dei compiti istituzionali previsti nel Centro suddetto, debbano 
collaborare con il Responsabile amministrativo-gestionale; 

DI INTESA con il Magnifico Rettore; 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento: 
Art. 1 

La dott.ssa Rossana BRAY assume le funzioni di Responsabile amministrativo-gestionale del 
Centro di Eccellenza di Ateneo “Per l’Innovazione e la Creatività - Innovation & Creativity 
Center”, fermo restando l’incarico di Responsabile della U.O. Supporto alla Ricerca – 
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione. 

 

Art. 2 
Le dott.sse Brunella MARGIOTTA, Annamaria DEMARINIS LOIOTILE e Annalisa TURI sono 
chiamate a collaborare, per l’attuazione dei compiti istituzionali del Centro di cui all’art. 1, 
con il Responsabile amministrativo-gestionale. 
 
Il presente provvedimento, rimesso alla competente Unità Operativa, sarà inserito in ciascun 
fascicolo personale e non comporta oneri a carico dell’Amministrazione. 
 

 
BARI, 10.01.2018 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
         Federico Gallo 

 


